



**SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
X KADENCJA**

---

Warszawa, dnia 7 czerwca 2022 r.

**Druk nr 712 A**

---

**SPRAWOZDANIE  
KOMISJI ROLNICTWA I ROZWOJU WSI**  
*(wraz z wnioskiem mniejszości komisji)*

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 12 maja 2022 r.**  
**[ustawie o rolnictwie ekologicznym i produkcji ekologicznej](#)**

Marszałek Senatu dnia 13 maja 2022 r. skierował ustawę do komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 7 czerwca 2022 r.

- komisja wnosi:

**Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.**

Przewodniczący Komisji  
Rolnictwa i Rozwoju Wsi  
(-) Jerzy Chróścikowski

**UCHWAŁA**  
**SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

z dnia

**w sprawie ustawy o rolnictwie ekologicznym i produkcji ekologicznej**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 12 maja 2022 r. ustawy o rolnictwie ekologicznym i produkcji ekologicznej, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 4 w ust. 2 w pkt 7 skreśla się wyraz „wiązące”;
- 2) w art. 5 w ust. 3 po wyrazie „producenta” dodaje się wyraz „ekologicznego”;
- 3) w art. 5 w ust. 10 w pkt 2 wyraz „informacji” zastępuje się wyrazem „informacjach” oraz wyrazy „ta informacja” zastępuje się wyrazami „informacja zawierająca takie dane”;
- 4) w art. 14 :
  - a) w ust. 3 w pkt 2 kropkę zastępuje się wyrazem „lub” i dodaje się pkt 3 w brzmieniu:  
„3) która spełnia łącznie następujące wymagania:
    - a) posiada tytuł zawodowy magistra, magistra inżyniera lub inny równorzędny lub posiada dyplom, o którym mowa w art. 326 ust. 1 pkt 2 lub 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2022 r. poz. 574, z późn. zm.), uzyskany w obszarze obejmującym co najmniej jedną dyscyplinę naukową z dziedziny nauk rolniczych, o żywieniu lub weterynaryjnych,
    - b) zdobyła co najmniej jednoroczny staż pracy u producenta ekologicznego lub w jednostce certyfikującej.”,

- b) w ust. 4 w pkt 2 po wyrazach „pkt 2” dodaje się wyrazy „lub 3”;
- 5) w art. 14 w ust. 8 po wyrazie „kontroli” dodaje się wyraz „urzędowych”;
- 6) w art. 14 w ust. 20 w pkt 6 wyrazy „sposób dokumentowania przeprowadzania szkoleń” zastępuje się wyrazami „szczegółowe wymagania dla dokumentacji potwierdzającej odbycie szkoleń”;
- 7) w art. 17 w ust. 5 w pkt 1 w lit. a skreśla się wyraz „producenta”;
- 8) w art. 19 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  
„2. Za kontrolę urzędową, o której mowa w art. 8 ust. 2, art. 9 ust. 5 oraz art. 10 ust. 4, pobiera się opłatę w maksymalnej wysokości 500 zł, która stanowi dochód budżetu państwa.”;
- 9) w art. 21 w ust. 1 w pkt 5 wyrazy „art. 3 ust. 19” zastępuje się wyrazami „art. 3 pkt 19”;
- 10) w art. 24 w ust. 4 w pkt 1 lit. b otrzymuje brzmienie:  
„b) w ust. 1 pkt 1, 2, 4–6 lub 8–12, jest wymierzana, w drodze decyzji, przez wojewódzkiego inspektora jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych właściwego ze względu na miejsce przeprowadzenia czynności kontrolnych przez właściwy organ;”.

## WNIOSEK MNIJSZOŚCI

- w art. 4:
  - a) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. W ramach nadzoru nad produkcją ekologiczną Główny Inspektor przeprowadza kontrolę urzędową u producenta ekologicznego.”,
  - b) w ust. 5 skreśla się wyrazy „i podmioty określone w ust. 4 pkt 2”.